Et primo, quandam peciam vinee sitam in territorio de Vinsel loco dicto in Vinea de Bonomonte a parte venti dicti loci de Vinsel continentem circa duas posas juxta vineam Peronete relicte Perreti Vulliaux et vineam que quandam fuit Petri Munestier (elsewhere Monestier) et

eius uxor a borea, vineas Johannis Champions et suorum fratrum et dictarum sororum que fuit Nycodi de Sealclens (=Senarclems) quodam riva intermedio a vento, et affrontat semite tendenti de Vinsel versus Luins a lacu, et cuidam alteri semite et vinee Nobilis Ludovici de Pitignier a juria, quam peciam vinee faciunt et colunt dicte sorores facereque tenentur ad feythuram perpetuam ad medietatem omnium fructuum in eadem vinea crescencium et crescendorum per eosdem religiosos et suos quos supra seu Johannem de Valle cui medietatem predictam accensaverunt annis singulis perpetui tempore vindemiarum tanquam proprietarios ipsius vinee libere et franche percipiendum alia medietate dictorum fructuum unacum duobus sextariis muste super omnibus fructibus ipsius vinee eisdem sororibus et suis predictis tanquam cultricionis ? dicte vinee pro suis pena et labore remanentibus et pertinentibus, levatis prius super communi fructu vinee predicte decima et garda.

Item, quandam peciam vinee sitam ibidem contigue loco dicto en Lestans continentem circa dimidiad pose juxta vineam Ludovici de Pitignier et heredum Aymoneti Saviot ? a vento, vineam Stephani de Gland et cultile dictorum Johannis Champions et eius fratrum a borea, et affrontat vinee supra proxime limitate a lacu, et semicte tendenti de Vinsel versus ecclesiam de Luyns a juria.

Item, quandam peciam vinee sitam subtus Vinsel loco dicto in Rossillis juxta vineam liberorum Guilliermi de Sovernier a juria, vineam religiosorum prioratus Sancti Johannis prope Gebennis a lacu, et affrontat vinee dictorum religiosorum Bonimontis inferius limitate a borea, et vinee prioratus predicti Sancti Johannis quodam rivo intermedio a vento.

Item, de bonis que fuerunt Aymoneti Saviot ? quondam ex remissione per ipsum quondam Aymonetum ipsi defuncto Francisco Vivent patri dictorum sororum facta quandam peciam vinee sitam in territorio predicto de Rossillione loco dicto in Fossali continentem circa dimidiad posam juxta vineam Perreti Vuilliaux a lacu, vineam liberorum Guilliermi de Sovernier a juria, et affrontat vinee supra proxime limitate a vento, et terrali a borea, quas tres pecias vinee supra proxime limitatas eadem Reymonda confitens et Stephana sorores faciunt ad culturam perpetuam a religiosis predictis Bonimonstis ad tertiam partem omnium fructuum... (other conditions), witnesses Venerabilis vir Dominus Petrus Basterii curatus de Monthero et Discretus vir Anthonius Migerand habitator de Luyns notarius.

226 Consequenter, 21 oct 1455 (anno et indicione quibus supra), constituta personaliter predicta Stephana filia quondam Francisci Vivent, ex eius certa sciens et pro et se suis..., confirming the preceding reconnaissance, witnesses Johannes Vuillieti habitator Gingini notarius et Glaudius Revilliudi de Longiro.

225v Dompnus Claudius Piardi vicarus de Brutignier cappellanus, 06 feb 1455, de bonis que fuerunt tam Girardi Balli quam Girardi de Campis de Vuaudo et deinde Henrici Balli filii et heredis dicti quondam Girardi Balli tam ex empto per dictum confitentes ab eodem Henrico facto quam ex confirmatione dicto confitenti per dictos religiosos nunc de novo facto... (Text is very difficult to read, but it appears that within one year, the convent will invest in the said vicar the rights relating to the said property, which had reverted to the convent ? The text includes, beginning near the top of fol. 227, the instrument of confirmation by Frater Johannes humilis abbas monasterii Bonimontis dated 05 feb 1455.

228 Ansermetus et Henricus Vuy de Bignyn, 10 may 1454, de bonis que fuerunt Petri filii Johannis Vuy et deinde Petri filii Peronetii Vuy de Bignens ex remissione dictis fratribus confitentes facta per Johannem ? Fabri filium quandam Glaudii Fabri de Bignens causam habentem in hoc parte a dicto Petro Vuy, quandam peciam ochie sitam in territorio de Bignyn supra domum dictorum confitencium continentem circa dimidiam posam juxta ochiam que fuit Peronete filie Magni Guilliermi habitatoris de Bignyn quam nunc possidet Petrus Ronget a juria, ochias dictorum confitencium, Petri Vugniet ? et ecclesie de Bignyn a lacu, et affrontat ochie dicte ecclesie a borea, et carriere publice a vento, cense in exoneracionem dicti Petru Vuy videlicet 2 solidos Gebennenses, witnesses Petrus Bastiez curatus de Monthero et Johannis Saubruz de Bignyn.

228v Molanczon

228v Johannes de Roseriis grangerius de Molanczons, 08 apr 1455, vigore francesiarum eisdem religiosis per illustrem bone memorie Dominum Ludovicum de Sabaudia dominum Vuaudi concessarum seque pro se et suis predictos tenere etc. a prefatis religiosis et suis in feudum ligum sub onere dicti sui homagii et de seignioria qua supra dextinenciis ? grangie ipsorum religiosorum vocate de Molanczons antiquitus abbergatis Petro Lombardeti quandam seu eius predecessoribus indeque dictis religiosis ob defectu tenementarii commissis et excheutis tam ex abberamento dicto confitenti et Petro de Chardonay de Bussy eisdem Johannis convercis ? ut de ipso abbergamento constat instrumento publico inde per me notarium publicum et commissarium predictum 03 feb 1450 quam ex remissione eidem confitenti per dictum Petrum de Chardonay eius con[divi]sorum ? facta, res et possessiones infrascriptas quas ipse quandam Petrus Lombardeti tenere solebat,

229 Et primo, quandam domum sitam infra limites grangie de Molanczons cum curtinis, casali, et plateis eidem contiguis juxta curtinam communem dicte grangie a borea, domum seu curtile ? Johannis Prati et Johannis eius nepotis a juria, pratum eorundem Johannis et Johannis Prati a lacu, et pratum Johanneti Pegouz ? a vento.

Item, quandam peciam terre et prati sitam in Fine Prati Combaz loco dicto supra molendinum ac in Campo de Turro ? et in Costa de Molanczon continentem scilicet terra decem septem posas et pratum octo falcatas juxta pratum Henrici Balli [et] Johannis du Mont, pascua communia de Molanczon, ac terram Johannis et Johannis Prati a borea, commune de Monte la ... ? et viam publicam tendentem de Bassins versus Marchissie a juria, prata Johanneti Pectouz ? Johannis et Johannis Prati et Johannis de Pey et Jaquete eius uxor et terram ipsorum Johanniet et Johannis Prati a lacu.

Item, quandam peciam terre sitam in Fine retro Volatard continentem circa sex posas juxta terram dictorum Johannis et Johannis Prati a juria, terram dictorum Johannis de Pey et Jaquete conjugum a lacu, predictum Pratum Combaz ? a borea, et cluselle de Volatard a vento.

Item, ibidem supra viam tendentem versus Volatard quandam peciam terre continentem circa duas posas juxta dictam viam a lacu, terram dictorum Johannis et Johannis Prati a juria, pascua communia a vento, et nemus dicti confitentis a borea.

Item, quandam peciam terre sitam in Fine du Lochet continentem circa duas posas juxta terram dictorum Johannis de Pey et Jaquete conjungum a lacu, terram dictorum Johannis et Johannis Prati a juria, terram quam possidet Johannis du Mont de pertinenciis dicte grangie a vento, et terram dictorum Johannis et Johannis Prati a borea.

Item, quandam peciam terre sitam en laz Vernetaz continentem circa octo posas juxta semitam tendentem versus Marchissiez a lacu, combam seu rispam dictorum religiosorum vocatam de Comba Gillerii ? a borea, et pratum quod possidet dictus Johannes du Mont a vento, ac terram eiusdem Johannes du Mont a borea.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem continentem circa duas posas juxta viam publicam a vento, terram quam possidet Johannetus Pegouz ? a juria, terram siudem grangie quam possidet Johannes du Mont alacu, et predictam rippam de Comba Gellerii ? a borea.

229v Item, quandam peciam terre sitam in dicto loco continentem circa unam posam cum dimidia juxta terram Johanneti Pectouz ? a lacu, viam pbulicam a vento, terram Johannis du Mont a juria, et Combam Gellen ? a borea.

Item, quandam peciam terre sitam in dicto territorio loco dicto in Campo Montanerii ? continentem circa unam posam juxta pratum Johannis du Mont vocatum de laz Vinietaz ? a borea, viam publicam ex vento et lacu, et terram dicti confitentis a juria.

Item, quandam peciam terre sitam in Fine du Bochet continentem circa duas posas juxta terram Johannis de Pey et Jaquete eius uxoris a juria, terram Johannis dou Mont a lacu, terram dictorum fratrum a borea, et pratum vocatum de Lespinaz a vento.

Item, quandam peciam terre sitam en eodem loco continentem circa duas posas juxta nemus dicti confitentis vocatum du Bochet a borea, terram Johannis et Johannis Prati a juria, terram Johannis de Monte a vento, et terram Johannis de Pey et Jaquete eius uxoris a lacu.

Item, quandam peciam nemoris sitam in Nemore du Bochet continentem circa quatuor posas juxta nemus Johannis et Johannis Prati ac pratum Johannis de Pey et Jaquete eius uxoris a juria, viam publicam a lacu, prata dicte grangie a borea, et terras du Bochet a vento.

Item, quandam peciam prati sitam in Clusello prope dictam grangiam cum medietatem cuiusdam casalis juxta terras Henrici Balli ac Johannis et Johannis Prati ac eciam pratum et terram Johanneti Pectouz ? a juria, pratum dicti Johanneti Pegouz ? et casale domus dictorum Johannis et Johannis Prati eciam et platheam furni a lacu, et affrontat nemori du Bochet a vento et vie publice a borea.

Item, jus et pertinencias ? que olim pertinebant dicto quondam Petro Lombardeti et nunc dicto confitenti pertinentis pro indiviso cum ceteris grangeriis dicte grangie de Molanczon cuiusdam furni siti inhibi (=inibi), id est in curtinam grangie predicte.

230 Item, quandam peciam prati sitam in Juria, id est in Montibus Nigre loco dicto en laz Ryondaz continentem circa octo falcatas juxta pratum Johannis et Nycolleti Besson fratum ex vent et borea, quoddam rochacium ex occidente, et pratum Stephani Besson a lacu.

Item, quandam peciam terre sitam in territorio de Molanczons loco dicto retro Bochetum continentem circa duas posas juxta terras Petri et Johannis de Panczat a juria, terram Johannis et Johannis Prati a lacu, et affrontat nemori de Molanczon a borea, et terre Johanneti Pegouz ? a vento.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem contigue continentem circa duas posas juxta terram supra proxime limitatum a lacu, pratum dictorum Johannis et Petri de Panczat et Henrici Balli a juria, nemus preductum a borea, et terram dicti Johanneti Peciouz ? a vento.

Item, quandam peciam terre sitam in Fine du Bochet continentem circa quatuor posas juxta terram Johanneti Pegouz ? a juria, terram Johannis de Pey et Jaquete eius uxoris a lacu, et affrontat prato Guilliermi Girodi a vento, et terre dictorum Johannis et Johannis Prati a borea.

Item, et generaliter omni alia bona quecunque sunt et ubicunque reperiri potuunt ad causam dicte grangie que fuerunt dicti quondam Petri Lombardeti unacum pertinenciis rerum predictarum, cense 18 cupas bladi medietatem frumenti et medietatem avene pulcri et receptibilis ad mensuram Nyviduni et 1 libram cere, witnesses Johannes Frescaux et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

230v Apud Brutigniez

230v Johannes Frestaux de Brutigniez (Britignier) filius quondam Mermeti Conversi ? alias Frestaux, 12 jun 1454 (indictione secunda), ex accensamentis dicto quondam Mermeto eius patri facto per prefatos religiosos et eorum predecessores, res et possessiones infrascriptas,

231 Et primo, de bonis que fuerunt dicti Jaquini ? dicto monasterio quictatis, quandam peciam terre cum prato contiguo sitam in territorio de Brutignier loco dicto in Pra ? Matelli continentem circa quatuor posas juxta terram petri Bichet que fuit Jaquemeti du Rutit a borea, carreriam publicam tendentem de Marchissiez versus Brutignier a vento, terram Johannis et Nycolleti Besson a juria, et pratum Johannis et Petri de Panczat a lacu, cense 6 solidos Gebennenses.

Item, quandam peciam terre sitam in territorio de Brutignier loco dicto in Calce continentem circa unam posam juxta terram ecclesie de Brutigniez ex vento et borea, et affrontat terre Johannis Bruneti et eius fratum a juria, et carrie publice tendenti de Brutignier versus Longiro a lacu.

Item, quandam peciam terre sitam ibidem prope continentem circa unam posam juxta terram dicte ecclesie ex borea et vento, et affrontat terre dicti confitentis a juria, cense 1 bichetum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Nyviduni.

Item, quandam peciam terre sitam in territorio de Brutigniez loco dicto ouz Pondex continentem circa duas posas juxta terram dicti confitentis a borea, pratum dictorum religiosorum a vento, et affrontat vie tendenti du Rutit versus Malum Excerptum ex juria et borea, et prato ville de Brutignier a vento, cense 1 bichetum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram predictam Nyviduni.

231v Item, quandam peciam prati sitam in territorio de Brutignier loco dicto in Ochiis continentem circa duas falcatas juxta pratum Peronet de Pey et viam tendentem de Brutignier versus Marchissiez a vento, pratum dictorum confitentem et Peronet de Pey a juria, et prata Johannis Vuilliermi, Johannis Bruneti, et Gabrielis Mistralis a lacu, cense 7 solidos Lausannenses.

Item, confitetur ut supra dictus confitens pro se et suis predictis se debere et solvere teneri prefatis religiosis et suis predictis ad causam cuiusdam vendicionis per Perretum ? Frestaux avum paternum dicti confitentis dicto monasterio sub gracia reacheti facte precio viginti septem solidos, videlicet unum quarteronum frumenti pulcri et receptibilis ad dictam mensuram Nyviduni, prout de dendicione dicti quarteroni frumenti constat lictera inde per Franciscum Fabri notarium 24 may 1386 recepta, et per Glaudium Fabri commissarium prothocollorum dicti Francisci gorssata et signata.

Item, de bonis que fuerunt dicti de Costergio (=du Coster) ex acquisito erp dictum confitentem facto ab illis de Panczat, medietatem pro indiviso cum Johanne et Petro de Panczat cuiusdam pecie prati site in Pererio Matelli (or possibly Majelli) continentem circa tres partes unius falcate juxta viam tendentem versus Longiro a borea et lacu, viam tendentem versus Marchissie a vento, et terram dicti confitentis a juria.

Item, unam peciolam prati sitam in Ochiis juxta pratum Gabrielis Mistralis a borea, pratum dicti confitentis superius limitatum a juria, et pratum Nycollete uxoris Girardi Balli a lacu, cense 6 denarios bone monete cursalis.

232 Item, facturam perpetuam quam dictus confitens habet in quandam pecia vinee dictorum religiosorum sita in territorio de Bignin loco dicto in Comba Valleriz continentem circa unam posam cum dimidia juxta vineam Gabrielis Mistralis a juria, vineas Johannis Martine et petri Cambolaz a lacu, et affrontat terrali de Serraux a borea, et vinee dicti Petri Cambolaz a vento (various conditions), witnesses Venerabiles viri Dominus Glaudius Piardi et Petrus Cignouyz cappellani vicarii ipsius loci ac Petrus Symondi de Cvastro Forti clericus.

232v Johannes Corbet de Brutignier filius quandam Nycodi Corbet, 12 jun 1454 (anno, indicione, et die quibus supra), ex abergamento dico confitenti facto per dictos religiosos, res sequentes,

Et primo, quandam peciam prati sitam in Prato Roz loco dicto en les Coes ? comtinentem circa duas falcatas juxta pratum Mistralium de Vinsier a vento, pratum Francisci Dardaz a borea, terram dictorum Mistralium a juria, pratum Petri Bichet a lacu.

Item, tres posas terre sitas en Maleser ? juxta terram religiosorum Augionie a borea, terram Johannis Vuilliermi ? de Serraux a vento, pascua comonia (=communia) a lacu, et terram Jonanis Fretaux que fuit dicti Jaquini a juria.

Item, quandam peciam terre sitam en Montisver continentem circa tres posas juxta terram Johannis Brunet a vento, terram Johannis Fretaux a borea, terram et pratum Johannis Fretaux a lacu, et viam tendentem de Brutignier versus Albonam a juria.

Item, quandam peciam ochie sitam apud Brutignier continentem circa dimidiad falcatam que fuit Girardi Expigorouz de Brutignier quondam juxta aquam dictam Montellinaz versus Maleser a lacu, et pratum liberorum Johannis et Petri Vulliermi a juria, cense 6 soldiso bone monete cursalis, witnesses Venerabilis vir Dompnus Claudius Piardi vicarius de Brutignier, Petrus Symondi de Castri Forti clericus, et Claudius Revilliiodi de Longiro.

233 Girardus Frestaux de Brutignier, 12 jun 1454 (anno, indicione, et die quibus supra), cense, nomine elemosine dictis religiosis per Vuillermum et Johannem de Pey concesse, videlicet tresdecim denarios et obolum Lausannenses de censu elemosinario annis singulis perpetue termino Beati Michaelis persolvendos, assignatos et affectatos super una pecia prati sita apud Brutignier loco dicto en Chisaz juxta pratum Peronet de Pey a juria, pratum Johannis Fabri a lacu, viam publicam a borea, et pratum Johannis Vuilliaux et Francisci Dardaz a vento, witnesses Johannes Corbet de Brutigniez et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

233 Peronetus et Johannes de Pey fratres filii quondam Mermeti de Pey de Brutigniez, 21 nov 1454 (anno et indicione quibus supra), nomine elemosine per Vuillermum et Johannem de Pey concesse, videlicet quatuor denarios et obolum Lausannenses de censu annis singulis perpetue termino Beati Michaelis persolvendos assectatosque et assignatos super quadam pecia prati dictorum confitencium sita en Cheysaz juxta pratum Girardi Frestaux ex vento et lacu, pratum Johannis Frestaux a juria, et viam publicam de Brutignier a borea, witnesses Johannes Vuillyaud de Brutigniez et Petrus Boveyron de Luyns.

234 Apud Mollens

234 Petrus et Johannes Chambard alias Rossel de Mollens, 13 may 1454, de bonis que fuerunt Johannodi Rossel de Mollens patris dictorum fratrums ex successione eiusdem, res sequentes,

Et primo, quandam ipsorum fratrums domum sitam apud Mollens quam inhabitant cum casali, plateis, et curtinis eiusdem inclusa medietate eiusdem a parte venti que fuit Peronet ? Coschet dicti loci de Mollens ex accensamento dicto quondam Johannodo patri dictorum fratrums facta per Aymonetum Coschet juxta viam publicam tendentem versus montem a vento, ochiam Mondeti Soudans a borea, casale dictorum fratrums quod fuit dicti Bergiez domui predicte ... ? a juria, ochiam dictorum confitentes de feudo liberorum Petri de Mont de Cossenay a lacu, super quam medietatem superius inclusa dicti fratres confitentes solvunt et solvere consueverunt virtute accensamenti predicti Petro Cochet filio et herede dicti quondam Aymonetii duos solidos pensionalis annualis.

Item, in Long Campo subtus Mosses quandam peciam terre continentem circa unam posam juxta terram liberorum Petri de Mont de Cossenay ex juriam et lacum, et affrontat vie tendenti de Mollens vernus molendinum a borea, et prato Johanneti de la Pra a vento.

Item, quandam peciam terre sitam in Campo Sela continentem circa dimidiad posam juxta terram Petri Mathei a borea, terram Michaelis de Plait a vento, et affrontat prato Johannis Manczonet et Jaquete eius uxoris a juria, et terre Petri Morellon a lacu.

234v Item, quandam peciam terre et prati sitam ouz Biouz continentem circa unam posam juxta terram et pratum Petri Davuet de feudo liberorum Petri de Mont a lacu, terram et pratum Franchesie (=Francesie) uxoris Petri Joly a juria, et affrontat terre Michaelis Bolliet alias de la Pra ex vento et borea.

Item, duas partes pro indiviso cum Michaele et Johanne Bolliet alias de la Pra ac Petro Mathei qui habet medietatem in ipso prato, medietate cuiusdam pecie prati site en Longy Malaz continentem circa unam falcatam juxta pratum Glaudii de Mont a juria, pratum dicti Michaelis Bolliet a borea, pratum Jaqueti et Petri Cuvit a vento, et pratum Johannis Lombard a lacu.

Item, quartam partem pro indiviso cum dictis Michaele et Johanne Bolliet et Petro Coschet cuiusdam pecie prati site en Mosses continentem circa quatuor falcatas juxta mareschum communem a borea, pratum heredum Petri Mistrallet a vento, et affrontat prato Petri Davuet a juria, et prato Mondeti Soudans et plurium aliorum a lacu.

Item, quandam peciam terre sitam en Rosset loco dicto en Dou Vouduz ? continentem circa unam posam juxta terram Petri Mathei a vento ?, terram Jaqueti Cuvit a juria, et affrontat terre Claudii Davuet quam possidet Aymonetus Grant a borea, et terre Anthonii Verney (possibly alias Mayor ?) a vento.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Petro Cochetti ciuusdam pecie prati site en la Chaux loxo dicto en Muraz continentem circa dimidiad falcatam juxta aquam Veiron a juria, prata Petri Matelli ? (possibly error for Mathei or its alternate spelling Matel ?) et plurium aliorum a lacu, mareschum a borea, et [quam ?] heredes ? dicti Pollens possident ex alia, cense 18 denarios Lausannenses, witnesses Petrus Symondi de Castro Forti clericus et Stephanus Janineti de Longiro.

235 Michael et Johannes Bolliet alias de la Pra dictorum Venard, 13 may 1454 (anno et indicione quibus supra), de bonis que fuerunt Johanneti Venard de Mollens quondam avi materni dictorum Michaelis et Johannis fratrum ex successione dicte eorum matris, res sequentes,

Et primo, quandam peciam terre sitam en Eduz ? continentem circa duas posas juxta terram Petri et Johannis Chambard a vento, terram Petri Matel (=Mathei) alias Ballens ex alia.

Item, quandam peciam terre sitam en Turrel ? alias ouz Chanoz continentem circa dimidiad posam juxta terram heredum nobilium de Mollens a borea, terram Petri Matel (=Mathei) a lacu.

Item, medietatem pro indivos cum Petro ~~Matel~~ Cochet ac Petro et Johanne Rosse alias Chambard cuiusdam pecie prati site in Mosses continentem circa quatuor falcatas juxta mareschum communem a borea, pratum herendum Petri Mistralet a vento, et affrontat prato Petro Davuet a juria, et pratis Mondeti Soudans et plurium aliorum a lacu.

Item, sextam partem pro indiviso cum predictis Petro et Johanne Chambar ac Petro Matey cuiusudam pecie prati site en Longy Malaz continentem circa unam falcatam juxta pratum Claudii de Mont a juria, pratum Jaqueti et Petri Cuvit a vento, et pratum Johannis Lambert a lacu, cense 9 denarios Lausannenses, witnesses Hugonetus Soudans de Ballens, Petrus Symondi de Castro Forti clericus, et Hugonetus de Nant ?

235v Petrus Cochet alias Pari filius Aymoneti Cochet de Mollens habitator de Aclens (commorans Aclens), 09 nov 1454, de bonis que fuerunt Perreti Cochet de Mollens quondam eius paterni avi, et deinde dicti quondam eius patris, ex successione eiusdem, res sequentes,

Et primo, duos solidos monete cursalis annue pensionis sibi annaliter debitos per Petrum et Johannem Chambat alias Rossel de Mollens fratres super medietate domus dictorum Petri et Johannis fratribus quam inhabitant a parte venti sita apud Mollens cum casali, plateis, et curtinis eiusdem juxta viam publicam tendens (clear, should be tendentem) versus Montem a vento, ochiam Mondeti Soudans a borea, casale dictorum Petri et Johannis fratres, domum prediche ... ? a juria, et ochiam ipsorummet fratres de feudo liberorum de Mont de Cossenay a lacu, que medietas domus a parte venti fuit de bonis dicti quondam Perreti moventis ? ab eisdem religiosis olim per dictum Aymonetum eius patrem Johannodi Chambat alias Rossel sub pensione predicta accensata sub condicione quod si fertere contingent m... contrahere ? eundem confitentem in eodem loco de Mollens tunc eodem casu ipse confitens vel sui predicti ipsam medietatem domus a dictis fratribus vel suis quibus supra peciam terre sitam in territorio de Mollens loco dicto en laz Vorsiz sue ouz Flinsel alias ouz Brit continentem tercia dimidiam posam juxta terram Johannis et Jaqueti Davuet a juria, terram Johannis Soudans a lacu, commune a borea, et viam tendentem de Mollens versus molendum de Gollies a vento. (Text is carelessly written and therefore uncertain.)

Item, quartam partem pro indiviso cum predictis Petro et Johanne fratres ac Michaele et Johanne Bolliet dictis Venard alias de la Pra cuiusdam pecie prati site in territorio de Mollens loco dicto en Mosses continentem circa quatuor falcatas juxta mareschum commune a borea, pratum herendum Petri Cristolet ? a vento, et affrontat prato Petri Davuet a juria, et prato Mondeti Soudans a lacu, cense 9 denarios Lausannenses, witnesses Discretus vir Petrus Lovelli ? de Morgia clericus et ? Michael Venard alias Bolliet et Johannes Prati de Volatard.

Apud Fechiez

236 **Jaquetus Brussins** et Aymoneta eius uxor habitatores de Alamand, 26 feb 1454, de bonis que fuerunt Nycollete relicte Guilliermi de Tullia et Leone eorundem Guilliermi et Nycollete filie et deinde Roleti Michalliens eiusdem Leone filii mariti quondam dicte Aymonete confitentis tam ex assignacione dotis dicte Aymonete quam ex abbergamento dictis conjugibus per dictis religiosis nunc de novo facto quatuor morsellos vinee infrascriptos continentem circa dimidiam posam quorum tres siti sunt in territorio de Fecchie loco dicto en Noyronz scilicet primus juxta

vineam Perrodi Gagez ? de Gen... dominorum de Vyollens a vento, secundum est juxta vineam Stephanete relicte Jaqueti Pampigniez a vento, vineam heredum Allexie relicte Cuenz ? ex borea et lacu, et vineam perreti de Pampignie a juria, tercius est juxta vineam Roleti Lombardi a vento et borea, vineam dictorum heredum a juria, et vineam quam tenet Nycoletus Bernard a vento, quartus situm est in Vanne juxta vineam Jaqueti de Arnex domicelli a borea, vineam Mermeti du Sougier a lacu, vineam Thome et Hudriodi du Marterey a juria, cense 1 sextarium et 1 cupam vini ad mensuram de Albona.

237 Item, confitetur ut supra dictus Jaquetus censiterius pro et suis se tenere ut supra a prefatis religiosis et suis predictis de bonis que fuerunt Jaquemine uxoris Johannis Margence ? et Johannis filii quandam Rodulphi de Nanto eius fratriss ex cessione et remissione dicto confitenti factis per Petrum Pitivallet de Ruvina causam habentem a dictis Jaquemina et Johanne quandam peciam terre sitam in territorio de Alamand loco dicto super Campum ? continentem circa duas posas juxta terras Johannis Bergier que fuit dicte Jaquemine a borea, terram dicte Jaquemine a vento, et affrontat gerbas dicti loci a juria, et vie publice a lacu, cuius pecie terre dicta Jaquemina omnis census supportat virtute cuiusdam reacheti tenetur, no witnesses listed.

237 **Biatrisia (Byatrisia) uxor Vuilliermi Reymondi et Peroneta uxor Mermeti Picteti filiarum Francisci Morelli de Beyria**, die _____ mensis _____ 1450 (blank spaces for day and month), de bonis que fuerunt Johannis Merodon ? (=Mirondon) de Fechie et deinde dicti quandam Francisci Morelli eorum patris causam habentis in hac parte a dicto Johanne Miridon quandam ex successione eiusdem,

Quandam peciam vinee sitam in territorio de Fechie loco dicto en la Chauz continentem circa dimidiad posam juxta vineam Petro Boulat quam nunc possidet Aymonetus Gavit ? moventem a dictis religiosis ex vento et lacu, vineam dictorum religiosorum quam faciunt ad culturam Johannet et Petrus Gey ? a juria, vineam heredum Jaqueti Escolerii a borea, various conditions, pro qua pecia vinee confitentes ? ut supra dicte sorores confitentes se debere et solvere tamen prefatis religiosis et suis predictis in exonerationem Petri Mirodon de Fechie heredis dicti quandam Johannis Mirodon videlicet quatuor denarios Gebennenses de censu annis singulis perpetue termino Beati Michaelis in domo de Bougel persolvendos, probably complete, but not signed.

237v Mermetus du Bussy filius quandam Henrici du Bussy de Crissiez Lausannensis diocesis suo et conjunctorio nomine Johannete eius uxoris filieque quandam Johanneti de Furno de Fechie, 15 jun 1439 (from protocols of Jacobus Guiberti), de bonis que fuerunt Roleti de Fonte de Fechie quandam eiusdem Johannete avi paterni et deinde Johannis de Fonte eiusdem Johannete fratriss heredis dicti quandam Roleti ex quitacionem, cessionem, et remissionem dictis confitenti et Johannete conjugibus factis per Roletum Cuginet ? de Genolliez causam habentem a dicto Johanne de Fonte virtute cuiusdam cessionis dicto Roleto facte per **Samuelem de laz Crusaz judeum habitatorem Albone**, quandam peciam vinee sitam in territorio de Fecchier loco dicto en laz Chanze retro vilam continentem circa duas posas juxta vineam dictorum religiosorum quam tenent ad culturam ab eisdem liberi Jaquerii Gay ac dictorum censitorum et Johannete conjugum a borea, vineam Hugoneti Davuet de Mollens que fuit Francesie dicte Barnetaz ? uxoris Jaqueti Bastardi de Senarclens a vento, vineas dictorum confitentes et

Johannete conjugum et Stephani Martine a lacu, et vineam Petri Gay de Villar a juria, cense in exoneracione dicti Johannis de Fonte, cense 2 denarios Gebennenses, witnesses Roletus Michaelis de Fecchier, Nycodus Aymoneti ? de Gebennis notarius, et Petrus Andree de Longirod.

238 Humbertus du Marterey de subtus Fecchie filius quondam Girardi du Marterey parrochie de Albona, 15 jun 1439 (anno, indicione, et die quibus supra ad instancia qua supra), de bonis que fuerunt Jaqueti filii Aymonis du Marterey et deinde dicti quondam Girardi ipsius patris ex successione eiusdem, quandam peciam terre sitam in territorio de Fecchie loco dicto en la Pra continentem circa unam posam juxta terram heredum Johannis Bernardi que fuit Roleti de Fontana (elsewhere de Fonte) a borea, terram Perrodi ? Gage ? a vento, et affrontat pascuis communibus de Fecchie a juria, et terre Humberty Bley a lacu, cense 2 bichetos frument pulcri et receptibilis ad mensuram Albone, witnesses Roletus Michaelis de Fecchie et Nycodus Aymoneti ? de Gebennis notarius.

238v Roletus Bernardi filius quondam Thome Bernardi du Marterey parrochie Albone, 04 mar 1454, ex abbergamento quondam Thome patri dicti confitentis facto per dictos religiosos facturam perpetuam quam dictus confitens habet in quadam pecia vinee sita in territorio de Fecchie retro domum Petri Merodon que pecia vinee tempore ipsius abbergamenti ut de ipso abbergamento locus continetur erat deserte et in planchaim redata eo que dictus Petrus Merondon qui illam ante ipsum abbergementum ad culturam perpetuam tenere solebat ad medios fructus cultenere medietatem ? traverat ? continentem circa unam posam cum dimidia juxta vineas **Vuilliermi Reymondi, Mermeti Pictet**, et eiusdem Roleti Michallien quodam senderio intermedio a borea, vineas Johannis Martine et Petri Merondon a vento, et affrontat curtilibus ipsius Petri Merondon, Girardi Matelli, ac Mermeti de Bussy et eius uxoris a lacu, et vinee Petri Boulat de Albona a juria, quam peciam vinee dictus confitens facit ad culturam perpetuam a prefati religiosis ad terciam partem omni fructuum in eadem crestentum et crescendorum dictis religiosis tanquam proprietariis ipsius vinee annis singulis prope temporem vindemiarum...

239 Item, confitetur ut supra dictus Roletus confitens pro se et suis predictis se tenere ut supra a prefatis religiosis et suis quibus supra facturam perpetuam suprascriptam sub condicionibus et pactis instrascriptis et in predicto abbergamento eciam designatis,

Primo, quod ipse confitens et sui predicti teneantur et debeant dictam vineam colere et culturare ex nunc et in perpetuum anno quolibet ... (various conditions), witnesses Venerabilis Dominus Johannis de Burgo curatus de Brutignier, Johannes Margence habitator de Alamand, et Petrus Symondi de Castro Forti clericus.

239v Dominus Guillermus Floris curatus ecclesie parochialis de Vy and for his successors, 12 mar 1454, ex largacione, concessione, et confirmatione..., general rights of the parish priest, also reference to specifications or a contract ? recorded by Stephanus Mistralis de Bigny notarius 25 apr 1435, the text of which is given on fol. 240. Dominus Vincencius ? Divona ? abbot of the monastery of Bonmont and Discretus vir Dominus Guillermus Floris curatus ecclesie Parochialis de Vy, Floris is granted certain « obblations » relating to the parish church during his lifetime, as well as rights to a vineyard at Vy, and other parcels, rents, etc. The text is very difficult to read.

242 Petrus Seyracti burgensis Nyviduni notarius, 26 mar 1438, de bonis que fuerunt Jaquemeti Magnijohannis de Avenex hominis ligii et de juridicione dicti monasterii ex empto per dictum confitentem facto a Petro filio et herede dicti Jaquemeti Magnijohannis, quandam peciam prati sitam in territorio de Avenex retro domum dictorum Barberii loco dicto en laz Condemynaz continentem circa duas partes unius falcate juxta pratum dicti confitentis a vento, pratum Anthonie filie Aymoneti Rossellat a borea, et affrontat prato Anthonii Magnijohannis et eius condivisorum a juria, et prato dictorum Evrard quodam senderio intermedio a lacu, cense in exoneracione dicti Petri Magnijohannis factaque debita equancia inter dictum confitentem et alios tenemenarios rerum et bonorum que fuerunt dicti Petri Magnijonannis, videlicet 1 quarteronum frumenti pulcri et receptibilis ad mensuram Nyviduni, witnesses Nycodus Eymoni ? de Gebennis notarius, Petrus Chalameyn ? et Haynaudus ? Riboy.

242v Petrus Rossellat (Roselli) burgensis Nyviduni, 26 mar 1438, de bonis que fuerunt Jaquemeti Magnijohannis de Avenex hominis ligii et de juridicione dicti monasterii ex empto per dictum confitentem facte a Petro filio et herede dicti Jaquemeti Magnijohannis, quandam peciam prati sitam in territorio de Avenex prope domum que fuit Jaqueti Barberii [loco] vocato ? en laz Condemynaz continentem circa quartum unius falcate juxta pratum quod movetur ab heredibus vicedompni Nyviduni a borea pratu quod movetur a Domina Margarita condolina Albone a vento, viam publicam a lacu, et vineas de laz grangit a juria, cense quartam partem unius quarteroni frumenti pulcri et receptibils ad mensuram Nyviduni, witnesses Petrus Chalamerii de Gingins, Nyeodus Eymonini ? de Gebennis notarius.

243 Mermetus de Clarens de Avenex filius quandam Cristini de Clarens habitator Nyviduni, 03 jun 1438, de bonis que fuerunt Jaquemeti Magnijohannis hominis ligii et de juridicione dicti monasterii ex empto per dictum confitentem facto a Petro filio et herede dicti Jaquemeti, unam falcatam prati sitam en Monbres ? juxta pratum Anthonii Magnijohannis et vento et borea, et affrontat terris Aymoneti Rossellat et Johannis de Leavaux a lacu, et terre dicti Petri Magnijohannis a juria, cense 4 denarios bone monete cursalis, witnesses Petrus Seyracti notarius, Jaquetus de Putheo, et Johannis Calliat.

244 Apud Nyvidunum

244 Johannes Besanczon (Besanczons) filius quandam Girardi Bezenczons de Nyviduno. 01 mar 1449, de bonis que fuerunt Nycodi Gaczonez de Nyviduno et deinde Guilliermi Grussignions ? de Duillier quandam ex cessione dicto confitenti facta per Tyerricum ? Engies ? (see his reconnaissance on fol. 248, he is also mentioned in the present reconnaissance, below) causam habentem in hac parte a dicto Guilliermi Grussignions ?, quandam peciam terre sitam in finagio de Duillier loco dicto en la Fin juxta terram Johannis Laborerii que fuit Peronete uxor Girardi de Muysel a borea, terram dicti Terrici ? Engiens ? que fuit Nycodi Evrardi de Morgia a vento, et affrontat vinee Guilliermi de Fleccheria que fuit Ysabelle de Nanto a juria, et vie publice tendenti de Nyviduno versus Duillier a lacu, cense 18 denarios Gebennenses, witnesses Johannes Pe alias Conodi de Cletis in Vuando clericus et Johannes Tornerii alias Virenci ? (very uncertain, name has been written over) de Gingins.

244v Franciscu Pillichodi de Nyviduno clericus, 12 jul 1449, de bonis que fuerunt Petri Magnijohannis de Avenay ex empto per dictum confitentem facto a dicto Petro, quandam peciam

terre sitam in territorio de Avenay loco dicto subtus Cossier ? continentem circa unam posam juxta terram Jaquemeti Danielis de Nyviduno a juria, terram Johannis de Gollion a lacu, et affrontat vie publice aborea, et vineas quas possidet Petrus Marquet a vento, cense 3 denarios monete bone cursalis in patria Vuaudi, witnesses Stephanus Serat ? de Nyviduno, Johannes Vuillieti habitator de Gingins notarius, et Petrus Tornerii habitator dicti loci de Gingins.

245 Petrus Fabri clericus et burgensis Nyviduni filius quondam Stephani Fabri dicti loci, 16 aug 1456, de bonis que fuerunt Johannete relicte Perreti Mistralis dicti loci de Nyviduno ex ordinatione testamentarie dicto Petro Fabri per dictam Johannetam facta, res sequentes,

Et primo, quartam partem pro indiviso cum Perreto Jallieti, domino Dydone, Johanne Championis, et eius fratribus, ac nobilibus de Moynsel cuiusdam pecie prati site in territorio de Givrins loco dicto en Curnant continentis circa dimidiad falcatam juxta prata Petro Tornerii et Stephani Martini a vento, pratum Stephani Berterii a borea, affrontat prato Petri Tornerii a lacu, et terre Johannis de Lacia a juria.

Item, quartam partem pro indiviso ut supra unius falcatae prati site es Martereys juxta pratum Stephani de Valle a juria et lacu, terram ecclesie de Genollier a borea, et pratum dictorum de Moysel de Bignin que fuit dictorum Matel de Nyviduno a vento.

Item, medietatem pro indiviso cum dictis Domino Dydone, Championibus, et nobilibus de Moynsel cuiusdam pecie prati site in Malo Prato continentem circa dimidiad falcatam juxta pratum Perreti Jalliet et Francisci eius fratriss a borea, pratum Petri de Monysel (=Moynsel) quod fuit dictorum Matel de Nyviduno a vento, pratum Stephani Martin a juria, et pratum Stephani de Valle a lacu.

245v Item, medietatem pro indiviso ut supra cuiusdam pecie prati site es Chentre continentis circa dimidiad falcatam juxta pratum Johannis Roget et plurium aliorum a borea, pratum ecclesie de Genollier a vento, terram Stephani de Valle et eius nepotum ac Nycollete relicte Coleti Cugnyet a lacu, et pratum Johannis de la Craux ? et plurium aliorum a juria.

Item, medietatem pro indiviso ut supra unius falctate prati vel circa site en Mal Pral juxta pratum Nycodi Bertier et Stephani de Valle a vento, pratum Johannis de Clauso clericis a borea, affrontat prato Petri de Vineis et Johannete eius uxoris a lacu, et pratis Stephani de Valle et plurium aliorum a juria, cense 4 solidos 3 denarios et obolum Gebennenses veterum, witnesses Johannes Vuillieti clericus, Petrus Barbaz de Givrins, et Nyodus Guiberti de Gingins.

245v Vuilliermetus de Gollyon filius quondam Mermeti de Gollion, 10 sep 1449, de bonis que fuerunt dicti quondam eius patris tam ex successione eiusdem quam remissione dicto confitenti facta per Johannem de Gollion eius quondam fratrem, unum curtile situm in territorio Nuviduni loco dicto en les Dances continentem circa duas fossoratas juxta pratum Johannis Eidurerii ? (possible error for Codurerii ?) a vento, viam publicam a borea, curtile Mermeti Ylaz a lacu, et curtile Johanneti Boulet a juria, cense 3 solidos Gebennenses, witnesses Johannes Vuillieti de Lananciacus ? et Guiliermus Chappeti de Gayo.

246 Johannes Boulet de Nyviduno, 10 sep 1449, de bonis que fuerunt Alexie uxoris Perreti de Grangia de Nyviduno ex empto per dictum confitentem facto a Mermeto Maulnycod et Helinoda eius uxore filia quondam dicti Alixie, quoddam ...